[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 июня 2025 г. № 38

О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области
от 23.12.2024 № 332 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Рязаньгоргаз»

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу приложения № 1 к постановлению ГУ РЭК Рязанской области от 23.12.2024 № 332 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Рязаньгоргаз» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 таблицы:
[bookmark: _Hlk198733530]-  в разделе «Наземная (надземная) прокладка:» «диаметр менее 100 мм» после строки «диаметр менее 100 мм» дополнить строкой следующего содержания:

	[bookmark: _Hlk198729839]«
	протяженность до 100 м
	руб. за 1 присоединение
	46 192»

- в разделе «Наземная (надземная) прокладка:» после строки «протяженность 501 - 1000 м» дополнить строками следующего содержания:

	«
	диаметр 101 мм и более:

	протяженность до 100 м
	руб. за 1 присоединение
	46 192»

[bookmark: _Hlk198734213]- в разделе «Подземная прокладка:» «диаметр менее 100 мм» после строки «протяженность 501 до 1000 м» дополнить строками следующего содержания:

	«
	протяженность 1001-2000 м
	руб. за 1 присоединение
	1 089 008

	протяженность 2001-3000 м
	руб. за 1 присоединение
	1 293 067»

-  в разделе «Подземная прокладка:» после строки «протяженность 1001- 2000 м» дополнить строками следующего содержания:

	«
	диаметр 101 мм и более:

	протяженность 2001 - 3000 м
	руб. за 1 присоединение
	1 293 067»

1.2.  в пункте 5 таблицы:
- в разделе «Полиэтиленовые газопроводы»: после строки «в грунтах I и II группы:» дополнить строками следующего содержания:

	«
	109 мм и менее
	руб. за 1 км
	16 109 126

	в грунтах I и II группы:

	110-159 мм
	руб. за 1 км
	17 318 657»

1.3. в пункте 8 таблицы:
[bookmark: _Hlk198731913]- в разделе «Стальные газопроводы» «Наземная (надземная) прокладка:» «с давлением до 0,005 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:»: после строки «до 100 мм» дополнить строками следующего содержания:

	«
	101-158 мм
	руб. за 1 присоединение
	16 801

	159-218 мм
	руб. за 1 присоединение
	24 027

	219-272 мм
	руб. за 1 присоединение
	27 783

	273-324 мм
	руб. за 1 присоединение
	33 486

	325-425 мм
	руб. за 1 присоединение
	40 627

	426-529 мм
	руб. за 1 присоединение
	55 206»

- в разделе «Стальные газопроводы» «Наземная (надземная) прокладка:» «с давлением 0,005 МПа до 1,2 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:» после строки «до 100 мм» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	101-158 мм
	руб. за 1 присоединение
	22 387»

- в разделе «Стальные газопроводы» «Наземная (надземная) прокладка:» «с давлением 0,005 МПа до 1,2 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:» после строки «159-218 мм» дополнить строками следующего содержания:

	«
	219-272 мм
	руб. за 1 присоединение
	28 100

	273-324 мм
	руб. за 1 присоединение
	33 803

	325-425 мм
	руб. за 1 присоединение
	40 945

	426-529 мм
	руб. за 1 присоединение
	57 195»

[bookmark: _Hlk198732428]- в разделе «Стальные газопроводы» «Подземная прокладка:» «с давлением до 0,005 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:»: после строки «с давлением до 0,005 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	до 100 мм
	руб. за 1 присоединение
	23 646»

- в разделе «Стальные газопроводы» «Подземная прокладка:» «с давлением до 0,005 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:»: после строки «219-272 мм» дополнить строками следующего содержания:

	«
	273-324 мм
	руб. за 1 присоединение
	41 622

	325-425 мм
	руб. за 1 присоединение
	59 777

	426-529 мм
	руб. за 1 присоединение
	74 145»

[bookmark: _Hlk198733123]- в разделе «Стальные газопроводы» «Подземная прокладка:» «с давлением 0,005 МПа до 1,2 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:» после строки «с давлением 0,005 МПа до 1,2 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:» дополнить строками следующего содержания:

	«
	до 100 мм
	руб. за 1 присоединение
	 62 898

	108-158 мм
	руб. за 1 присоединение
	 100 775

	159 - 218 мм
	руб. за 1 присоединение
	 128 843»

- в разделе «Стальные газопроводы» «Подземная прокладка:» «с давлением 0,005 МПа до 1,2 МПа в газопроводе, в который осуществляется врезка, диаметром:» после строки «219-272 мм» дополнить строками следующего содержания:

	«
	273 - 324 мм
	руб. за 1 присоединение
	 45 600

	325 - 425 мм
	руб. за 1 присоединение
	 62 708

	426 - 529 мм
	руб. за 1 присоединение
	 74 864»

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 						                      Н.В. Зайцева
image1.jpeg